ANEXO II - TERMO DE COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE DE SERVIDOR

Declaro para os devidos fins que eu, _____________________________________________________________, Matrícula SIAPE _____________, portador(a) do CPF_______________________ e da Carteira de Identidade____________, residente e domiciliado em _____________________________ Telefone ( )
____________. Candidato (a) à vaga de ____________________, declaro que tenho ciência das obrigações inerentes à qualidade de bolsista e, nesse sentido, AFIRMO que não há nenhum impedimento em assumir tal função, considerando as disposições constitucionais legais e regulamentares aplicáveis, em especial, o contido na lei federal nº 12.513/2011, a Resolução CD/FNDE nº 04/2012, art. 14 § 4º; Portaria/MEC nº 817/2015; Resolução CONSUP/IFRO de 09/04/2020; Resolução CONSUP/IFRO nº 05 de 01/2017, art. 9º, § 3º, e demais legislações em vigor. COMPROMETO-ME a respeitar as cláusulas descritas do EDITAL Nº 15/2020/GJM - CGAB/IFRO, DE 23 DE JULHO DE 2020 no que diz respeito às atribuições a mim designadas.
A inobservância dos requisitos implicará no cancelamento da bolsa.

_____________________________________________
Nome completo do bolsista

Guajará-Mirim        de                    de 2020.
[bookmark: _GoBack]

1/7